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فاطمه یاوری منش
کارشناسی روانشناسی

آنقدر پیامبر اکرم صلی اله علیه وآله وسلم به حضرت فاطمه (س) ابراز محبت و احترام می کردند که گاهی مورد سوال
دیگران واقع می شدند ولی او که اسوه حسنه است او که الگوی کامل انسان است او که مظهر مهر و محبت پروردگار است
توجهی به جهان آن زمان که متاسفانه در جاهلیت عصر جدید هم بسیارند ندارد و بلکه در سخنانی می فرماید: «نعم
الولدالبنات, ملطفات,مجهزات,مونسات مفلیات» «چه فرزند خوبی است دختر , هم پر محبت است هم کمک کار , هم
مونس است و هم پاک و پاک کننده» سالروز ولادت حضرت معصومه (س) در تقویم ملی ایران به نام روز دختر و برای
ارج نهادن به این قشر عزیز جامعه نامگذاری شده است زیرا این دختران، مادران فردای این مرز و بوم هستند و باید
همواره این قشر را عزیز بداریم. حضرت معصومه (س) در روز اول ذی القعده سال ١٧٣ هجری در شهر مدینه چشم به
جهان گشودند. این بانوی بزرگوار از همان آغاز در محیطی پرورش یافتند که پدر، مادر و فرزندان، همه به فضائل
اخلاقی آراسته بودند. روایت است که برادر بزرگوار حضرت معصومه (س)، حضرت امام رضا (علیه السلام) ایشان را
معصومه صدا می کردند و جدشان امام صادق (علیه السلام) قبل از تولد ایشان، حضرت معصومه (س) را به «کریمه
اهل بیت» ملقب نمودند، حضرت معصومه (س) در سال ٢٠١ هجری قمری و یک سال پس از هجرت امام رضا به مرو،
به قصد دیدار برادر و با هدف ابلاغ پیام ولایت و ادای رسالت زینبی به سمت خراسان سفر کرد. در ساوه، عده ای از
مخالفان اهل بیت به کاروانشان حمله کردند. این حادثه منجر به شهادت ٢٣ تن از همراهان آن حضرت گردید. حضرت
معصومه (س) پس از این اتفاق بیمار شد و نتوانست به خراسان برود. پس به قم رفت و در آنجا در منزل موسی بن خزرج
ساکن شد... در مجموعه احادیث و روایات متعدد آمده است  و همچنین امام صادق (ع) فرمودند «خدای متعال یک
حرمی دارد که که همان شهر مکه و پیامبر(ص) در شهر مدینه و امام علی (ع) در شهر کوفه و ما اهل بیت هم حرمی
داریم که شهر قم است.» سرزمین ما ایران در طول تاریخ دختران مادران و همسران فداکار و بزرگی به خود دیده است
که از نمونه های بارز آن میتوان به بانو آتوسا دختر کوروش بزرگ، همسر داریوش یکم و مادر خشایار شاه ، خانم ساره
جوانمردی، اولین بانوی مدال آور تیرانداز ایرانی در مسابقات پارالمپیک،اشاره کرد... بنابراین زنان ایران در ادوار
مختلف نقشی پررنگ در ابعاد گوناگون ایفا کرده اند، از سیاست گرفته تا پزشکی، از هنر گرفته تا نجوم. تأثیر این زنان

گاهی به حدی بوده است که سرنوشت یک جامعه یا ابعاد یک علم را دگرگون کرده است...

«فانَّ المراةَ ریحانه» 
[به نام خداوند ریحان و گل                 خداوند هادی هدایت سبل]
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معرفی فیلم

معرفی شهید

«پیشمرگ»

داستان فیلم پیشمرگ برشی از زندگی شهید سعید قهاری سعید پس از دوران جنگ تحمیلی را روایت می کند. هرچند این بخش از زندگی شهید
قهاری با پایان یافتن جنگ مرتبط است، اما مضمون اصلی اثر همچنان در چارچوب آثار دفاع مقدس قرار می گیرد.  

شهید سعید قهاری سعید یکی از چهره های ماندگار انقلاب اسلامی است که در وقایع برجسته ای همچون حماسه پاوه و همراهی با دکتر مصطفی
چمران نقش آفرینی کرد. او در عملیات های مختلف نظامی با فرماندهان بزرگی مانند احمد متوسلیان و احمد کاظمی همکاری داشت و در

نهایت در سال ١٣٨۵ به شهادت رسید. روایت این زندگی پرفرازونشیب، یکی از ویژگی های مهم فیلم پیشمرگ به شمار می رود.  

محصول سال ١۴٠٣

کتاب مسئله حجاب، سلسله سخنرانی های استاد مطهری در انجمن اسلامی پزشکان است. آن استاد فرزانه معتقد بود که گذشته از انحراف های
عملی فراوانی که در زمینه حجاب به وجود آمده، این مسئله و دیگر مسائل مربوط به زن، وسیله ای در دست برخی افراد ناپاک قرار گرفته است که بر
ضد دین مقدس اسلام تبلیغات منفی می کنند. این کتاب دو بخش دارد. شهید مطهری ابتدا نشان می دهد که مسئله پوشش زن از ویژگی های اسلام
نیست و میان ملت های دیگر نیز وجود داشته است. سپس به عده ای که طرفدار بی حجابی زن و نشست و برخاست او با مردان بیگانه در جامعه
هستند، پاسخ می دهد. در بخش دوم، به عده ای پاسخ می دهد که معتقدند زنان باید حتی چهره و دست خود را از نامحرم بپوشانند و به خانه نشینی
زن عقیده دارند. مطهری ثابت می کند که نظر اسلام، حفظ حریم و حضور باوقار زن در جامعه با پوشش مناسب است. هدف نویسنده از طرح و بحث
و نشر مسئله حجاب این است که احساس شد گذشته از انحرافات عملی فراوانی که در زمینه حجاب به وجود آمده این مسأله و سایر مسائل مربوط به
زن وسیله ای شده در دست یک عده افراد ناپاک و مزدور صفت که از این پایگاه علیه دین مقدس اسلام جار و جنجال تبلیغاتی راه  بیندازند. بدیهی

است در شرایط موجود که نسل جوان از جنبه مذهبی به قدر کافی راهنمائی نمی شود این تبلیغات آثار شوم خود را می بخشد.

«مسئله حجاب»معرفی کتاب
نویسنده: شهید مرتضی مطهری

https://taaghche.com/author/%D9%85%D8%B1%D8%AA%D8%B6%DB%8C-%D9%85%D8%B7%D9%87%D8%B1%DB%8C
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فاطمه نعمتی فرد
کارشناسی میکروبیولوژی

«توریست یا تروریست! مسئله این است»«توریست یا تروریست! مسئله این است»

ماجرا از آنجایی آغاز شد که عده زیادی، مقصد
سفر نوروزی خود را نگین رنگین کمانی خلیج
فارس یعنی جزیره هرمز قرار دادند و به سادگی
و از روی نا  آگاهی اقدام به بردن خاک این
منطقه به خانه هایشان کردند. خاکی که بخشی
از طبیعت و تاریخ زمین شناسی این سرزمین به
شمار میرفت و میلیون ها سال طول کشیده بود تا
در یک فرایند پیچیده طبیعی به این شکل
امروزی درآید و حال تخریب و نابودی آن به
راحتی قابل ترمیم و جبران نیست. در سال های
اخیر این هشدار از سوی دغدغه  مندان و
دوستداران محیط زیست داده شده بود اما تیر
نهایی در نوروز ١۴٠۴ زده شد و آنچه در تصویر
بالا مشاهده می کنید تصویری است از ساحلی که
در روز به مانند جواهرات پراکنده
می درخشیدند و در شب به سان آسمان پرستاره
می ماند اما حالا چه! حالا دیگر اثری از شن
های نقره ای چشمک زن پیدا نمی  شود قطره
قطره جمع شد، وانگهی خالی شد! اما اشتباه
افراد به اصطلاح گردشگر، این قاتلان طبیعت
در اینجاست که فراموش کرده اند این میراث
طبیعی فقط و فقط در جایگاه اصلی خود زیبا
هستند نه در کیسه ها و بطری های سوغاتی که
آنها با خود به تاراج می برند.  شاید اگر آگاهی ها
و آموزش های درستی به مردم داده می شد ویا
شاید اگر اطلاع رسانی ها و هشدارها پیش از
این ها بود نه حالا بعد مرگ سهراب ! می توانست
از این فاجعه جلوگیری کند. کاش کمی
مهربان تر، کمی آرام تر، کمی مسئولانه تر از
زیبایی  هـــای طبیـــعی زمــــین محــــافظت
کنــــــیم و آن را هــمانـــگونه کــه هســـت بــه

دســــتان آینـــــدگان بســـپاریــم!

خلیج فارس، آبی به رنگ غیرت، آینه ای از تاریخ ایران است که قرن هاست
نامش را با غرور فریاد می زنیم. موج هایش قصه های دلاوری و تمدن می سرایند
و در دل هر قطره اش، طنین «ایران» جاریست. این خلیج، نه با زمان رنگ
می بازد، نه با تحریف نامی دیگر می پذیرد. خلیج فارس، نه یک واژه، که
بخشی از شناسنامه ماست. نام «خلیج فارس» نه تنها ریشه در تاریخ و اسناد
معتبر جهانی دارد، بلکه در تمامی نقشه های معتبر بین المللی نیز با همین
عنوان ثبت شده است. تلاش برای تغییر این نام، تحریف آشکار تاریخ و فرهنگ
است. خلیج فارس، بخشی جدایی ناپذیر از هویت ایرانیست و در هر نقشه ای که

بر پایه واقعیت باشد، همیشه با همین نام می درخشد: خلیج فارس.

ســما رنجــبران
کارشناسی میکروبیولوژی

«خلـــیج فـــارس»
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اسما اسکندری
کارشناسی میکروبیولوژی

چشمانش بسته بود اما قلبش هنوز می تپید. هانیه دستان مادرش را سفت گرفته بود و به صورت میکشید. برعکس برادرش ، او گریه
نمی کرد. عروسکی را که در بغل داشت بالا گرفت و نشان مادر داد. قرار بود عصر روزی که مادرش دچارمرگ مغزی شد، باهم
عروسک بازی کنند. حالا داشت یاداوری میکرد که بلند شو بازی کنیم قول داده ای. داد و فریاد بقیه اجازه نمی داد هانیه از مادرش
خدافظی کند. همه میگفتند این کار درست نیست و پدرش اشتباه میکند. اما هانیه خوب میدانست تصمیم پدر، برای جاودانگی مهر
مادر است. مادرش انقدر مهربان بود که نخواهد دختری ب سن و سال هانیه، مانند او از مادرش جدا شود. هانیه فکر میکرد شاید
حالا باید به جای مادر با آن دختر یازده ساله که قلب مادر در سینه اش است، بازی کند. اگر قلب مادر را دارد پس چونان او مهربان
است. شاید گاهی بتواند در آغوشش صدای قلب مادر را گوش بدهد و بخوابد. اما کسی نیست که لالایی بخواند، چرا که مادر رفته
است. اما قلبش را و مهر مادری اش را برای ما به میراث گذاشته است. مریم محمودی مادر جوان تبریزی در سوم مهرماه 1398 بعد
از یک سردرد معمولی راهی بیمارستان شد و دیگر هرگز بازنگشت اما قلبش همچنان پس از گذشت سالها می تپد. او بعد از سردردش
متوجه شد تومور مغزی دارد و چند ساعت بیشتر زنده نماند. او برای سرم  زدن به بیمارستان رفته بود اما وقتی داشت با شوهرش به
خانه برمی گشت، بیهوش و بعد از آن هم دچار مرگ  مغزی شد. اما داستان زندگی این مادر جوان به اینجا ختم نشد و خانواده اش با
اعلام رضایت خود اعضای بدن فرزندشان را اهدا کردند تا قلب او از تبریز به تهران پرواز کند و در بدن یک دختر ١١ ساله که با مرگ
دست  و پنجه نرم می کرد، دوباره شروع به تپیدن کند. همسر او در مصاحبه ای گفته است: مریم کارت اهدای عضو نداشت اما چند روز
پیش از مرگش هنگامی که داشتیم برنامه عصر جدید را می دیدیم، در آن برنامه در مورد اهدای عضو صحبت کردند. من گفتم
می خواهم این کار را انجام دهم. مریم گفت: نمی ترسی!گفتم: نه برای چه باید بترسم. من که آن زمان مرده ام، حداقل به چند نفر
زندگی می بخشم. او هم گفت: پس من هم می روم و کارت اهدای عضو می گیرم. قسمت نشد کارت را بگیریم اما همسرم زودتر از من
به چندنفر زندگی بخشید. حالا من مانده ام و یک پسر ۶ ساله و یک دختر ١٢ ساله که نمی دانم چطور باید آنها را آرام کنم. زندگی
بدون مادرشان واقعا سخت است. همین که متوجه شدم قلب همسرم به یک دختر ١١ ساله که تقریبا هم سن دختر خودم است،زندگی
دوباره بخشیده،خیلی خوشحالم. او گفت اهدای قلب مریم پایان مهر او نبوده است و انها برای اهدای  باقی اعضای بدن هم رضایت
خود را اعلام کردند، به این ترتیب که با تلاش پزشکان کلیه های مریم به دو بیمار نیازمند در تبریز و مراغه و کبد او به یک بیمار اهل
یکی از روستاهای شهرستان ورزقان با موفقیت پیوند زده شده است. مریم نه تنها برای دو فرزندش بلکه برای تمامی آنهایی که

نجاتشان داد، مادری کرد.

«مهر مادری» 


